Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 658/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
extração de árvore com grande
porte localizada à Rua Lázaro
Alves Maria Sobrinho defronte o
nº 88 no Jd. Mariana. (Protocolo
nº 26667/2017) (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a extração de
árvore com grande porte localizada à Rua Lázaro Alves Maria Sobrinho
defronte o nº 88 no Jd. Mariana.

Justificativa:

Fomos procurados pelo morador do endereço acima solicitando

essa providencia, conforme relato abaixo:

Tem uma árvore na frente da minha casa são aquelas que arrebentam as

calçadas meu marido fez um pedido na prefeitura mais até agora num vieram extrair  às

raízes dela entraram no encanamento de água com essas chuvas meu quintal enche de

água por conta disso a calçada tá destruída perigo até pra quem passa aqui na frente ficarei

muito agradecida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Janeiro de 2018.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -